

# BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5526

*AGINDUA, 2022ko abenduaren 12koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, goi-mailako kirolariak, teknikariak eta epaileak deklaratzeko dena.*

Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuak 4.2 artikuluan xedatzen duenez, Eusko Jaurlaritzan kirol-arloko eskumena duen sailburuak, Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamenez, goi-mailako kirolariaren izaera emango die euren kirol-modalitate eta -diziplinan munduko edo Europako onenen artean daudenei, betiere dekretuan bertan eta haren I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideekin bat etorritz, eta Dekretuaren hurrengo artikuluetan ezartzen diren baldintzak betetzen badituzte.

Dekretuaren 6.2 eta 7.2 artikuluen arabera, bestalde, Eusko Jaurlaritzan kirol-arloko eskumena duen sailburuak, Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamenez, goi-mailako teknikariaren izaera emango dio dekretuan bertan ezarritakoaren arabera goi-mailako kirolari deklaratu den pertsona baten edo gehiagoren arduradun tekniko nagusiaren eginkizuna betetzen duenari, eta goi mailako epaileen izaera honako hauei emango die: nazioarteko kirol-lehiaketetan maila horretan aritu, eta kirol-modalitate bakoitzaren nazioarteko federazioaren organoek egindako zerrendetan nazioarteko epaile-aitorpena jaso dutenei.

Goi-mailako kirolari, teknikari eta epaileen deklarazioak lehen aipaturiko dekretuan ezartzen diren ondorioak izango ditu, eta haren indarraldia, oro har, lau urtekoa izango da, dekretuan finkatzen den eran.

Aurkeztu diren eskabide guztiak banan-banan aztertu eta baloratu ondoren, Balorazio Batzordeak 2022ko azaroaren 23an egindako bilkuran, bidezko proposamena egin zuen.

Ondorioz, hauxe

## EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamena ikusita, I eranskinean aipatzen direnak deklaratzeko goi-mailako kirolari, teknikari eta epaile, Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako ondorioekin. Era berean, II. eranskinean agertzen diren pertsonen eskaerak ukatu dira, bertan jasotzen diren arrazoietan oinarrituta.

Bigarrena.– Deklarazioak agindu hau argitaratzen den egunetik izango ditu ondorioak.

Hirugarrena.– Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beraren aurka, aukerako berraztertzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango zaio Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari, hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsioa jarri ahal izango da Euskal Herriko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hileko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Laugarrena.– Argitara bedi Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, jende guztiak honen berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 12a.

Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua,  
BINGEN ZUPIRIA GOROSTIDI.

2022ko abenduaren 23a, ostirala

## I. ERANSKINA

## GOI-MAILAKO KIROLARI, TEKNIKARI EDO EPAILE IZENDATUTAKOEN ZERRENDA

NAN	Esp. Zenbakia	Modalitatea	Kategoria
79135985T	1019/22/D	Eskubaloia	Kirolaria
16094046A	1004/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
79126102F	1039/22/D	Futbola	Kirolaria
16075152S	948/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
72857782S	987/22/D	Padela	Kirolaria
72542083Z	1024/22/D	Eskubaloia	Kirolaria
72594598C	997/22/D	Arrauna	Kirolaria
16111017T	1034/22/D	Futbola	Kirolaria
16103472E	1035/22/D	Futbola	Kirolaria
72857204N	961/22/D	Gimnastika	Kirolaria
72606237K	954/22/D	Golfa	Kirolaria
22764264Z	956/22/D	Karatea	Kirolaria
16094004F	1013/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
16094003Y	1014/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
72547656K	1032/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
79135905N	990/22/D	Kirol egokitua	Kirolaria
72512574Z	992/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
72601316E	978/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
45198222W	999/22/D	Errugbia	Kirolaria
58496007S	1027/22/D	Atletismoa	Kirolaria
44568693Y	1023/22/D	Eskubaloia	Kirolaria
45168522H	960/22/D	Atletismoa	Kirolaria
79051395G	1036/22/D	Futbola	Kirolaria
73216363A	994/22/D	Surfa	Kirolaria
16105058K	963/22/D	Atletismoa	Kirolaria
73037811T	1031/22/D	Eskubaloia	Kirolaria
79170749B	1011/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
16105914A	1010/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
49999577S	965/22/D	Txirrindularitza	Kirolaria
78949277Y	989/22/D	Kirol egokitua	Kirolaria
72839319K	983/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
72538977J	968/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
73234848L	973/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
45196767L	969/22/D	Arrauna	Kirolaria
73046998X	977/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
72604367Z	984/22/D	Piraguismoa	Kirolaria

2022ko abenduaren 23a, ostirala

NAN	Esp. Zenbakia	Modalitatea	Kategoria
79435823X	988/22/D	Kirol egokitua	Kirolaria
45664716X	966/22/D	Mendia	Kirolaria
58031465G	972/22/D	Errugbia	Kirolaria
16106505L	1007/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
34346381K	998//22/D	Surfa	Kirolaria
72523052G	991/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
72547241C	1020/22/D	Kirol egokitua	Kirolaria
45195518N	980/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
79438667W	979/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
72606132P	993/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
16103189S	1033/22/D	Futbola	Kirolaria
73457824X	958/22/D	Atletismoa	Kirolaria
15400018T	1009/22/D	Mendia	Kirolaria
72553024F	995/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
73030587K	964/22/D	Atletismoa	Kirolaria
44574721P	1016/22/D	Eskubaloia	Kirolaria
78996497F	1029/22/D	Eskubaloia	Kirolaria
73036330Z	981/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
16060623E	1008/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
72598146A	1021/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
79007359J	1038/22/D	Futbola	Kirolaria
79423072R	1018/22/D	Patinajea	Kirolaria
30667084B	982/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
72725531Z	967/22/D	Arku tiroa	Kirolaria
73265087J	974/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
73265086N	975/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
72741484M	1017/22/D	Mendia	Kirolaria
30659074M	985/22/D	Tiroa	Kirolaria
58013928Q	951/22/D	Gimnastika	Kirolaria
72099514B	955/22/D	Atletismoa	Kirolaria
79049982V	976/22/D	Errugbia	Kirolaria
78916723C	947/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
34345851C	1001/22/D	Piraguismoa	Kirolaria
72599826G	971/22/D	Igeriketa	Kirolaria
44345099H	949/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
16057567W	1015/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
72606653T	1030/22/D	Eskubaloia	Kirolaria
73276744D	986/22/D	Txirrindularitza	Kirolaria
58010901W	953/22/D	Karatea	Kirolaria

2022ko abenduaren 23a, ostirala

NAN	Esp. Zenbakia	Modalitatea	Kategoria
30659901J	1005/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
16101219T	1006/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
16058050W	1003/22/D	Herri Kirolak	Kirolaria
79115552Z	1037/22/D	Futbola	Kirolaria
44569250B	952/22/D	Arrauna	Kirolaria
72506339N	154/22/T	Txirrindularitza	Teknikaria
72839043K	152/22/T	Txirrindularitza	Teknikaria
72468600Q	153/22/T	Piraguismoa	Teknikaria
16075580Y	158/22/T	Futbola	Teknikaria
45196710P	150/22/T	Txirrindularitza	Teknikaria
16288991T	148/22/T	Gimnastika	Teknikaria
78894506K	157/22/T	Futbola	Teknikaria
16083984S	151/22/T	Piraguismoa	Teknikaria
44569255Q	146/22/T	Piraguismoa	Teknikaria
72495320X	155/22/T	Txirrindularitza	Teknikaria
18591315R	147/22/T	Karatea	Teknikaria
44567332W	39/22/J	Errugbia	Epailea
35767054F	43/22/J	Arrauna	Epailea
15236998G	44/22/J	Piraguismoa	Epailea
15920165W	45/22/J	Piraguismoa	Epailea

## II. ERANSKINA

## EZEZTATUTAKO GOI-MAILAKO ESKAERAK

NAN	Esp. Zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
72514441H	996/22/D	Eskubaloia	<p>Aurkezten duen txapelketa saskibaloiko 2021/22ko Europa League da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera.</p> <p>Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren I. eranskinaren arabera, kontuan hartuko dira Munduko Txapelketako, Europako Txapelketako eta/edo Olinpiar Jokoen mailako lehiaketak, guztiak selekzioekin. Lehiaketa hau klubaren arteko lehiaketa bat da, eta ez da kontuan hartzen goi-mailako kirolari izendatzeko.</p>
73047904L	1026/22/D	Eskubaloia	<p>Aurkezten duen txapelketa 2022ko Airport Trophy da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera. Baloratu beharreko lehiaketak Europako Txapelketa, Munduko Txapelketa edo Olinpiar Jokoak izango dira, eskubaloiko modalitatean, bakoitzak bere kategorian.</p>
18089799T	950/22/D	Neguko kirolak	<p>Aurkezten duen txapelketa Europako C txapelketa da. Hirugarren mailako txapelketa da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera. Baloratu beharreko Europako Txapelketa kategoria horretako maila goreneko txapelketa izango da. Kasu honetan, 2022ko azaroaren 18tik 26ra Östersunden (Suedia) egingo den txapelketa.</p>
79127972Z	959/22/D	Padela	<p>Aurkezten duen txapelketa 2022ko APT Capetown Master da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera. Baloratu beharreko Txapelketak Europako eta Munduko Padel txapelketa izango dira, bakoitza bere kategorian.</p>
78996497F	1028/22/D	Eskubaloia	<p>Aurkezten duen txapelketa 2022ko Mediterraneoko Jokoak dira. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera. Baloratu beharreko txapelketak eskubaloiko Europako edo Munduko txapelketa edo Joko Olinpikoak izango dira, bakoitza bere kategorian.</p>
49575410Z	1025/22/D	Neguko Kirolak	<p>Aurkezten duen lehiaketa 2021eko munduko kopa bat da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera. Baloratu beharreko txapelketak freestyle modalitateko Europako edo Munduko txapelketa edo Joko Olinpikoak izango dira.</p>

## 2022ko abenduaren 23a, ostirala

NAN	Esp. Zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
18185036V	1040/22/D	Futbola	Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren 4.1.b artikulua arabera, ez du egiaztatzen euskal izaera politikoa, Autonomia Estatutuan xedatutakoaren arabera (eroldaren bidez).
72849453N	1000/22/D	Karatea	Aurkezten duen txapelketa 2022ko Mediterraneoko Jokoak dira. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera. Baloratu beharreko txapelketak karateko Europako edo Munduko txapelketa dira.
79138224P	970/22/D	Urpeko jarduerak	Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren I. eranskinaren arabera: Europako Txapelketan, kategoria absolutuan eta proba ez-olinpikoan, eta taldekakoan, lehenengo 4ren artean geratzea eskatzen da, eta gutxienez 8 herrialde ordezkaturata egotea. Proba hori 4 herrialdek ordezkatzeko dute, eta ez dute eskatzen den gutxienera betetzen.
72605319T	1012/22/D	Piraguismoa	<p>Aurkezten duen lehiaketa 2022ko munduko kayak surf txapelketa da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera.</p> <p>Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren I. eranskinaren arabera,</p> <p>Absolutua baino lehenagoko Munduko Txapelketa baten emaitza Ebaluazio Batzordeak baloratu ahal izateko, txapelketa horrek honako baldintza hauek bete beharko ditu:</p> <p>a) Dagokion nazioarteko federazioak antolatu izana.</p> <p>b) Programa olinpikoan sartuta ez dauden modalitateen C multzoko lehiaketen kasuan, gutxienez 8 herrialde ordezkaturata egotea.</p> <p>Junior mailako 2022ko kayak surfeko Munduko Txapelketako HP proban 3 herrialdek parte hartzen dute.</p>

NAN	Esp. Zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoa
79187669A	957/22/D	Padela	<p>Aurkezten duen lehiaketa Europako padeleko junior txapelketa da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera.</p> <p>Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren I. eranskinaren arabera,</p> <p>Absolutua baino lehenagoko Europako Txapelketa baten emaitza Ebaluazio Batzordeak baloratu ahal izateko, txapelketa horrek honako baldintza hauek bete beharko ditu:</p> <p>a) Dagokion nazioarteko federazioak antolatu izana.</p> <p>b) Programa olinpikoan sartuta ez dauden modalitateen C multzoko lehiaketen kasuan, gutxienez 8 herrialde ordezkaturata egotea.</p> <p>Junior mailako 2022ko padeleko junior txapelketan 3 herrialdek parte hartzen dute.</p>
79131099J	962/22/D	Txirrindularitza	<p>Aurkezten duen txapelketa 2022ko Espainiako txapelketa da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera.</p> <p>Espainiako Txapelketako emaitza ez da goi-mailako kirolari izaera egiaztatzen duen lehiaketa bat.</p>
16098555G	1022/22/D	Padela	<p>Aurkezten duen lehiaketa Europako padeleko junior txapelketa da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera.</p> <p>Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren I. eranskinaren arabera,</p> <p>Absolutua baino lehenagoko Europako Txapelketa baten emaitza Ebaluazio Batzordeak baloratu ahal izateko, txapelketa horrek honako baldintza hauek bete beharko ditu:</p> <p>a) Dagokion nazioarteko federazioak antolatu izana.</p> <p>b) Programa olinpikoan sartuta ez dauden modalitateen C multzoko lehiaketen kasuan, gutxienez 8 herrialde ordezkaturata egotea.</p> <p>Junior mailako 2022ko padeleko junior txapelketan 3 herrialdek parte hartzen dute.</p>

NAN	Esp. Zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
16098555G	1002/22/D	Eskubaloia	<p>Aurkezten duen txapelketa saskibaloiko 2021/22ko Europa League da. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren arabera, errendimenduagatik eta sailkapenagatik munduko edo Europako onenen artean daudenak goi-mailako kirolariak izango dira, dagozkien kirol-modalitate eta -diziplinetan, dekretu honetan eta I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideen arabera.</p> <p>Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren I. eranskinaren arabera, kontuan hartuko dira Munduko Txapelketako, Europako Txapelketako eta/edo Olinpiar Jokoen mailako lehiaketak, guztiak selekzioekin. Lehiaketa hau klubaren arteko lehiaketa bat da, eta ez da kontuan hartzen goi-mailako kirolari izendatzeko.</p>
72596608Y	149/22/T	Atletismoa	<p>Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren 6.1. d) artikulua arabera, ez ditu egiaztatu eskatutako titulu akademikoak. Goi-mailako teknikaria izateko, honako titulazio hau bete behar du: urriaren 24ko 1363/2007 Errege Dekretuan aurreikusitako Goi Mailako Kirol Teknikari titulazioa, edo horiek ordeztzen dituen edozein titulazio akademiko (1363/2007 Errege Dekretua, erregimen bereziko kirol-irakaskuntzen ordenamendu orokorra ezartzen duena).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 2. mailako atletismo titulua aurkezten du. 3. maila izan beharko luke.</li> </ul>
34091277X	147/22/T	Golfa	<p>Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren 6.1. d) artikulua arabera, ez ditu egiaztatu eskatutako titulu akademikoak. Goi-mailako teknikaria izateko, honako titulazio hau bete behar du: urriaren 24ko 1363/2007 Errege Dekretuan aurreikusitako Goi Mailako Kirol Teknikari titulazioa, edo horiek ordeztzen dituen edozein titulazio akademiko (1363/2007 Errege Dekretua, erregimen bereziko kirol-irakaskuntzen ordenamendu orokorra ezartzen duena).</p> <p>Honako hau aurkezten du:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Maisuaren eta jokalarri profesionalaren kategoria</li> </ul>
45628599A	156/22/T	Kirol egokitua	<p>Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren 6.1. d) artikulua arabera, ez ditu egiaztatu eskatutako titulu akademikoak.</p> <p>Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien lizentziatura edo gradua, edo Kirol Errendimenduko Unibertsitate Masterra edo urriaren 24ko 1363/2007 Errege Dekretuan aurreikusitako Goi Mailako Kirol Teknikari titulazioa, edo horiek ordeztzen dituen edozein titulazio akademiko (1363/2007 Errege Dekretua, erregimen bereziko kirol-irakaskuntzen ordenamendu orokorra ezartzen duena)</p> <p>Honako hau aurkezten du:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gorputz-hezkuntzako espezialitateko maisu-maistraren unibertsitate-titulu ofiziala.</li> <li>• Gorputz- eta kirol-jardueren animazioko goi-mailako teknikariaren titulua.</li> <li>• Kirol egokituko praktikanteen laguntzaile ikastaroa.</li> </ul>
16057232N	38/22/J	Txirrindularitza	<p>Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN arabera, nazioarteko kirol-lehiaketetan epaile gisa parte hartzen dutenak goi-mailako epaile gisa deklaratu dira, eta nazioarteko epaile gisa aitortu direla jasoko da, kirol-modalitate guztietako nazioarteko federazioetako organoek egindako harremanetan. Lehiaketa hauek kirolariei eskatzen zaien kirol-maila berekoak dira: Joko Olinpikoak, Munduko Txapelketa edo Europako Txapelketa. Aurkeztutako lehiaketak maila baxuagokoak dira.</p>



2022ko abenduaren 23a, ostirala

NAN	Esp. Zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
78884909S	40/22/J	Txirrindularitza	Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN arabera, nazioarteko kirol-lehiaketetan epaile gisa parte hartzen dutenak goi-mailako epaile gisa deklaratu dira, eta nazioarteko epaile gisa aitortu direla jasoko da, kirol-modalitate guztietako nazioarteko federazioetako organoek egindako harremanetan. Lehiaketa hauek kirolariei eskatzen zaien kirol-maila berekoak dira: Joko Olinpikoak, Munduko Txapelketa edo Europako Txapelketa. Aurkeztutako lehiaketak maila baxuagokoak dira.
45666167N	41/22/J	Txirrindularitza	Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN arabera, nazioarteko kirol-lehiaketetan epaile gisa parte hartzen dutenak goi-mailako epaile gisa deklaratu dira, eta nazioarteko epaile gisa aitortu direla jasoko da, kirol-modalitate guztietako nazioarteko federazioetako organoek egindako harremanetan. Lehiaketa hauek kirolariei eskatzen zaien kirol-maila berekoak dira: Joko Olinpikoak, Munduko Txapelketa edo Europako Txapelketa. Aurkeztutako lehiaketak maila baxuagokoak dira.
16082860H	42/22/J	Txirrindularitza	Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN arabera, nazioarteko kirol-lehiaketetan epaile gisa parte hartzen dutenak goi-mailako epaile gisa deklaratu dira, eta nazioarteko epaile gisa aitortu direla jasoko da, kirol-modalitate guztietako nazioarteko federazioetako organoek egindako harremanetan. Lehiaketa hauek kirolariei eskatzen zaien kirol-maila berekoak dira: Joko Olinpikoak, Munduko Txapelketa edo Europako Txapelketa. Aurkeztutako lehiaketak maila baxuagokoak dira.
78915339Q	46/22/J	Txirrindularitza	Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN arabera, nazioarteko kirol-lehiaketetan epaile gisa parte hartzen dutenak goi-mailako epaile gisa deklaratu dira, eta nazioarteko epaile gisa aitortu direla jasoko da, kirol-modalitate guztietako nazioarteko federazioetako organoek egindako harremanetan. Lehiaketa hauek kirolariei eskatzen zaien kirol-maila berekoak dira: Joko Olinpikoak, Munduko Txapelketa edo Europako Txapelketa. Aurkeztutako lehiaketak maila baxuagokoak dira..